princi;pmm dare, cuius illud principmm est ut synodus pro-

nuncietuT, cui etiam me cum ceteris sanctis et fratrihus

meis pontificihis interesse decehat, cum oion esset conveniens

neqite iustum, me ahsente, vel pontifices illuc accedere vel

synodum p^ommciare. Sed cum cegritudo corporis proìdheat^

nec sinat ut ego adesse possim, iam, per liane adlioftatoriam

literam^ concedo reverendissimis patrihus locumtenentilus

sanctissimorum PatriarcJiarum fratrum meorum, et omni-

bus in Spiritu Saneto dilectis fratribus meis, et coadmini-

stratoribus metropolitis, et cceteris pra^latis Ecclesùe adire

in prcesentiarum, et perjicere oecumenica synodi pronuncia-

tiooiem *^. I Procuratori degli altri tre patriarchi d' Oriente

presentarono i loro mandati. Quindi il vescovo di Porto

ascese il pulpito, situato in mezzo alla sacra assemblea, e
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lesse ad alta voce in latina favella la Bolla pontificia

Magnas Omnipotenti Deo, nella quale il Pontefice dichiara

che, per comune consenso dei greci e dei latini, il Con-

cilio ecumenico è nella città di Ferrara allo scopo di con-

chiudere r unione santissima delle Chiese d' Oriente e di

Occidente, e per gli altri fini pei quali detto Concilio ò

notoriamente adunato. Omni igitur modo et forma (dico la

Bolla) ffuihus onelius possum^ìis, decernimtùs et declaramus,

actento (al. accedente) consensu dictorum Imperatoris et

PatriarchcB, omniumque in pr(Bsenti existentium synodo,

sacram esse iiniversalem seu mcumenicam synodum in ìiac

FeTTariensi cimiate, omnibus lihera et secura^ sicfpie di-

ctam sijnodum ab omnibus reputari et appellari debere^ in

qua, sine ulta rixosa contentione et ^^ertinacia atque cum

omni cantate, sacrum hoc unionis negotium tractandum, et.

Beo propitio (ut speramus), felici fine cla%idendum est,

una cum sanctis operibus reliquis, ad qum peragenda sy-

nodus ista noscitur instittda ^'^.

La Bolla fu quindi letta in greco dal vescovo di Mi-

tilene. Dopo di che i Padri pronunziarono ad alta voce

nel rispettivo idioma, latino e greco, il loro consenso ^^.

Nuir altro fu decretato in questa celebre sessione *^.

8. — Desiderava Eugenio IV che si procedesse imme-

diatamente alla celebrazione delle Congregazioni generali

per istabilire di comune accordo i modi dell' unione. Ma il

Paleologo chiese, che, prima di dar principio alle pubbliche

discussioni, si invitassero al Concilio i Principi o i loro

oratori, e i rappresentanti delle Repubbliche. Rispose il